Edição n° 2/2020 -  Brasília/DF  -  17 de janeiro de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DO PROCURADOR-GERAL

PORTARIA Nº 15, DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o artigo
6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta
os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR APORÉ LUCIANO FREIRE, matrícula nº 178.845-0, Chefe do Núcleo de Apoio Administrativo, para substituir o Gerente, da Gerência de
Pessoal Inativo e Pensionista, da Diretoria de Gestão de Pessoas, da Subsecretaria-Geral de Administração, da Secretaria-Geral, da Procuradoria-
Geral do Distrito Federal, no período de 13/01/2019 a 22/01/2019, em virtude de férias regulares do titular. Processo SEI nº 00020-
00036370/2019-29.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso[1]
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001.

PORTARIA Nº 16, DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o  6º,
inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe os artigos 130, inciso V, 139 e 142 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o disposto no artigo 1º, incisos III, b e VI, do Decreto nº 39.133, de 15 de
junho de 2018, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de THAIS FERREIRA VITURINO BOUERES, matrícula nº 223.886-1, exonerada do cargo de Analista Jurídico,
2º classe, Padrão II, 60 (sessenta) dias de licença-prêmio por assiduidade adquirida e não usufruída. Processo Administrativo nº 00020-
00044939/2019-20.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso[1]
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001.

PORTARIA Nº 17, DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o 6º,
inciso XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe os artigos 130, inciso V, 139 e 142 da Lei
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, bem como o disposto no artigo 1º, incisos III, b e VI, do Decreto nº 39.133, de 15 de
junho de 2018, RESOLVE:
CONVERTER EM PECÚNIA, em benefício de PLÁCIDO FERREIRA GOMES JÚNIOR, matrícula nº 99.604-1, aposentado no cargo de Subprocurador-
Geral do Distrito Federal, 450 (quatrocentos e cinquenta) dias de licença-prêmio por assiduidade adquirida e não usufruída. Processo
Administrativo nº 00020-00000019/2020-33.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso[1]
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001.

PORTARIA Nº 18, DE 14 DE JANEIRO DE 2020
O PROCURADOR-GERAL ADJUNTO DO CONTENCIOSO, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 5º, §3º, combinado com o 6º, inciso
XXXV, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o artigo 128, da Lei Complementar nº 840, de 23 de
dezembro de 2011, bem como o Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, RESOLVE:
SUSPENDER, de 15/01/2020 a 31/01/2020, o gozo de férias de LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO, matrícula nº 47.703-6,
Procuradora-Geral do Distrito Federal, originalmente marcadas para o período de 02/01/2020 a 31/01/2020, referente ao exercício de 2019, por
motivo de necessidade do serviço. Fica remarcada a fruição dos dias remanescentes da presente suspensão para o período de 27/02/2020 a
14/03/2020. Processo SEI nº 00020-00017189/2019-13.
LUÍS FERNANDO BELÉM PERES
Procurador-Geral Adjunto do Contencioso[1]
[1] Em substituição à Exma. Sra. Procuradora-Geral do DF, nos termos do art. 5º, §3º, da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001.

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 2/2020 – 17 de janeiro de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por MARINA CARNEIRO DE MELO.

Chefe da Assessoria Administrativa do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

PORTARIA Nº 19, DE 16 DE JANEIRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e considerando a edição da Portaria nº 18, de 14 de janeiro de 2020, RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 01, de 02 de janeiro de 2020, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal nº 1, de 07 de
janeiro de 2020, que designa ANDRE DUTRA DOREA AVILA DA SILVA, matrícula nº 85.461-1, Procurador QE – Categoria II, para substituir o
Procurador-Geral Adjunto, da Procuradoria-Geral do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "... no período de
02/01/2020 a 31/01/2020..."; LEIA-SE: "... no período de 02/01/2020 a 14/01/2020 e de 16/01/2020 a 31/01/2020...". Processo SEI nº 00020-
00047563/2019-13.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 20, DE 16 DE JANEIRO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e considerando a edição da Portaria nº 18, de 14 de janeiro de 2020, RESOLVE:
RETIFICAR a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2020, publicada no Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal nº 1, de 07 de
janeiro de 2020, que designa VINICIUS SILVA PACHECO, matrícula nº 140.990-5, Procurador do Distrito Federal – Categoria II, para substituir o
Procurador-Chefe, da Procuradoria do Contencioso em Matéria de Meio Ambiente e Patrimônio Urbanístico e Imobiliário, da Procuradoria-Geral
do Contencioso, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, ONDE SE LÊ: "... no período de 02/01/2020 a 31/01/2020..."; LEIA-SE: "... no período
de 02/01/2020 a 14/01/2020 e de 16/01/2020 a 31/01/2020...". Processo SEI nº 00020-00047564/2019-50.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

http://www.pg.df.gov.br/

		2020-01-22T14:23:38-0300
	MARINA CARNEIRO DE MELO